
Број 13 - страна 21 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – 
пречишћени текст („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 
2/10), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко дистрикта БиХ 
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 54/18 – пречишћени 
текст и бројеви 17/20 и 24/20), Скупштина Брчко дистрикта БиХ на 
7. редовној сједници одржаној 26. марта 2025. године, доноси

ОДЛУКУ
 О УСВАЈАЊУ ЗАПИСНИКА СА 1. ВАНРЕДНЕ СЈЕДНИЦЕ 

СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 

Члан 1
Усваја се Записник са 1. ванредне сједнице Скупштине 

Брчко дистрикта БиХ.

Члан 2
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-477/25
Брчко, 26. марта 2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Дамир Булчевић, дипл. ек., c. p. 

402

403
На основу чланова 10 и 11, став (2) Закона о Влади 

Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник Брчко 
дистрикта Босне и Херцеговине“, бројеви: 27/23 – пречишћени 
текст и 23/24), а у складу са чланом 9, став (2) Закона о 
Канцеларији за превенцију корупције и координацију активности 
на сузбијању корупције („Службени гласник Брчко дистрикта Босне 
и Херцеговине“, број: 26/24), на Приједлог директора Канцеларије 
за превенцију корупције и координацију активности на сузбијању 
корупције у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине, број предмета: 
02-19-171/24 од 17. 1. 2025. године, Влада Брчко дистрикта Босне 
и Херцеговине на 6. редовној сједници одржаној 26. фебруара 
2025. године доноси

 
О Д Л У К У

о усвајању Стратегије за борбу против корупције у Брчко 
дистрикту Босне и Херцеговине 

2025–2028.

Члан 1
Влада Брчко дистрикта Босне и Херцеговине усваја 

Стратегију за борбу против корупције у Брчко дистрикту Босне и 
Херцеговине 2025–2028.

Члан 2
Саставни дио ове одлуке чини Стратегија за борбу против 

корупције у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине 2025–2028.

Члан 3
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине“.

Број предмета:	 05-000214/25
Број акта:	 01.11-1186NK-002/25
Датум,	 27.2.2025. године
Мјесто,	 Брчко

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Мр сц. Синиша Милић, с. р.



Број 13 - страна 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

 
 
 

 

 

 
 

    
   
   

 
2025–2028. 

 
 
 
 
 
 

,  2025.  



Број 13 - страна 23 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

 

 

 

 

 
 

         
    ,  ,    

  .   ,      
 ,     ,  

      .   
   ,    ,   

 ,     . 

  ,       , 
       ,  , 

   .           
  ,   ,      

     ,     
 . 

   ( )       
            

 ,         
.           

 2025–2028. (    )    
       . 

   ,        
          2025–2028. (  

   )       14  
    ,       : 

„         , 
    “.      

   ,      
          

 . 

    ,       
            . 

   ,  ,  
          

 ,        .   
     :  , ,  
           

   . 



Број 13 - страна 24 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

          
           

(   : ).      
           
       . 

            
        2025–2028.   

             
 2025–2028.    -  .   

            
       . 

      ,     –  
           

. 

   
 

       ,   
    ,     

 .      ,  
 ,     ,   

           
 . 

      : 

1.    –        
     ,  ,  

          
  ; 

2.   –       
           

      ; 
3.     –      

            
     ,         

   ; 
4.    –  ,      

,            
     ; 

5.   –        
      ,    

     ; 
6.  –        

          
 ,        

 ;         
   ,       

; 



Број 13 - страна 25 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

7.    –     , 
       ,     

    . 
8.     –    

         
,        
; 

9.    –      
,  ,     ,    

      ; 
10.     –       

          
    . 

             
          . 

         ,  
            . 

         , 
       .    

       ,     
,   ,      

 .        
 ,  ,      

    . 

           
 , ,       

 .          
      ,     

    .       
  ,     
       .   , 

        . 

 
 

        
      ,      

 ,         
          

      . 

            
      ,  

 .        ,  
             

,        .     
            

            . 



Број 13 - страна 26 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

            
 : 

1.          
  ,  ,    

   ;      
     ,  ,      

 –   ,  ,   
 –      ; 

2.         ; 
         , 

 ,   ,     
           . 

      ,   
          

       ; 
3.      –     

,        
          ;  

   ,      
        ; 

4.       –     
    ,       , 

     ,     
  ;    ,   

          
          

; 
5.          – 

        ,    
     ,     ,  

     ;     
         ,   

     ; 
6.    – ,     ,   

          
 ;  ,      

          
         

. 

,           
 ,         , 

     ,   .  
           

     . 

 

 



Број 13 - страна 27 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

       
        

   
 

    .      
          

„           
,   ,          

      .     
   , ,       

          
         “. 

 „  “   „     
 “.         

        ,   
 , ,     . 

     „      
“.            

      . 

 ,     „     “.  
             

     . 

       ,   
           . 

        , 
     ,    ,   

    . 

     .       
  ,         

  –         
.     ,       

         . 

         , 
            

        . 

          
     : 

)             
            

,    ,         
     ; 



Број 13 - страна 28 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

b)             
      ; 

c)     , ,  ,  
          ,    

         
 ,          ; 

d)          
  ,        

          
          

    ;  
)            

   ,         
    ;  

f)         
,             

        ;  
g)             

,     ; 
h)           

           
     ,      

          
         

; 
i)              

  ; 
)           

           
           

; 
k)           

           
; 

l)      ; 
m)       ,    

    ; 
n)     . 

,             
   :         

     ,  ,  , 
          ,  

   ,  ,    
,           , 

        ,   
           . 

 

 



Број 13 - страна 29 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SW          
 

 

   

      
     

   

      
 

   

   

 -    
     

   

 

    
   ,   

  

  

  

    

      (  
)   

     
  

    
    



Број 13 - страна 30 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

 

  

    
 

   

     
 

  

     

  

 

    

  

    

   

   
 

  ( , 
 ,  ) 

 

   SW      ,     
          

    ,        
   ,     

         . 

  ,      ,  
    -       

       . ,   
      ,     

,      ,  
,       - . 

          . 

     ,     
,         
     .   
            

   . 

  ,    ,  , 
          

     .     
  ,      

        . 

            
     ,    

       ,      
         

 . 



Број 13 - страна 31 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

  
 
 

            
    ,       
      .   

 ,      ,  
           

. 
 

   ,    : 
 
„  ,         

    , ,     
 ,          

 ,            
  .“ 

 

 

 

 

    
 

            
      : 

1.       ; 
2.    ; 
3. ,   . 

 

1.       
 

 

          
  .         

         
. 

         
  ,         

 .            
 ,        . 



Број 13 - страна 32 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

              
            

         . 

     "    
   "       
        .   

        
 ,       . 

         ,  
          

   .   ,     
           

         . 

          
 ,      ,   

           . 

 

 

 

     1 : 

1.1. , 
1.2.  , 
1.3. , 
1.4.  , 
1.5.    , 
1.6.    , 
1.7.  ,     , 
1.8.  , 
1.9.        . 

1.1.  
 

:     ,     
          

 . 

 : 

- 1.1.1.   ,     
    ; 

- 1.1.2.  ,     
        ( , 
  ,  ,   .). 



Број 13 - страна 33 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

          
         
 ,       . 

           
      ,   

    . 

            
   ,         
   .       

    ,   ,  
   ,        

   .           
 ,         , 
   ,      . 

,            
  .        

    ,       
       .   

      ,    
          
   . 

 

       ,     
   .   , 

         
,    ,     . 

         ,    
        . 

          
         

  .          
         . 

        ,   
       . 

   ,        
  , ,        

 .  ,    ,   
          

      . 

1.2.   
 

:         
  ,    



Број 13 - страна 34 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

 : 

- 1.2.1.        
 ; 

- 1.2.2.          
 . 

         ,   
          

     ,    
   .          

          , 
        ,   

         
   ,   .       

          
            . 

           
           . 

          
          
 .          , 

            
     . 

,           
         . 

          
       ,   
            

       . 

          
             

            
  .       ,  

            
 .            
     ,      

     ,       
,           

. 

            
       ,    

      .  ,  
    ,       

   ,        , 
          , 

  . 



Број 13 - страна 35 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

1.3.   
 

:          
 ,       

  

 : 

- 1.3.1.       ; 
- 1.3.2.    ; 
- 1.3.3.         -

  ( )    ; 
- 1.3.4.     . 

           
    ,   
   ,       
     .       

      ,   
,       

. 

           
 ,  „   “       

.         
    ,      , 

    .   , 
            

        . 

   ,        
       .  

    ,      
         

        .   
,     ,       

   . 

          
.           
     .    
        ,   

          . 
        ,    
        

. 

           
 ,         

   -   ( )    .   



Број 13 - страна 36 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

  ,      
    .  

,          
  .         
  ,      . 

         
          

         
. 

1.4.    
 

:   ,    
    ,       

       

 : 

- 1.4.1.        , 
       . 

        
,          

    .      
    ,      

   . 

          
,   ,        
         . 

,           
   ,     

  . 

            
.        

    ,    
        . 

          
 .      , 

         
.        

 ,          
. 

1.5.     
 



Број 13 - страна 37 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

:          , 
       , 

   

 : 

- 1.5.1.       

           
     ,  ,  

,   .     
    ,      

   . 

             
,          

 .         
       ,    

          . 

,         , 
          . 

          , 
           . 

            
      ,   ,      

     .      
          

 .    ,       
           . 

        
  ,       

 ,         
   .         

       ,   
. 

1.6.      
 

:  ,       
     ,         
      

 : 

- 1.6.1.    ; 
- 1.6.2.          

; 
- 1.6.3.        

    ; 



Број 13 - страна 38 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

- 1.6.4.         
; 

- 1.6.5.         
      . 

           
           
,          . 
           

         . 
        ,     

  .  ,      
,      ,   
             

. 

           
           
. ,         

          
     .  ,   
      ,   

        .  
           
          

      . 

          ,  
    ,        

,    . ,  
          

         .  
       ,   

          . 

             
          
           
 .         

      ,     
      . ,    

 ,             
 . 

       ,   
             

         . 

1.7.   ,      
 



Број 13 - страна 39 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

:    ,     
    ,      

        
 : 

- 1.7.1.       
  ; 

- 1.7.2.           
  . 

         , 
         , 
      ,   
      .    

          
         

.        
            

. 

         ,   
          

 .           
       ,     
         . 

 ,           
          

,         . 
           

        . 

           
    .    

    ,     ,   
           

   .        
            

  . 

            
           

          
,      

1.8.   
 

:           
         
 



Број 13 - страна 40 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

 : 

- 1.8.1.        ; 
- 1.8.2.        ; 
- 1.8.3.         

 

           
           

           
    .   

            
.            

 ,           
       .  

           
        . 

          
   ,       

. ,        
 ,       .  

            
 ,          

. 

              
 ,     ,    
       .   

     ,    ,   
      .       

 ,            
     . 

           ,  
,           

    .       
           

          
. 

     ,     
       ,   

          
,       / . , 

         -  
          

 .  ,      
  ,         

.         
            

           
 . 



Број 13 - страна 41 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

        , 
        

 . 

1.9.        
 

 
:          

,           
      

 : 

- 1.9.1.      ; 
- 1.9.2.      . 

             
           

    .      ,  
  ,         

            
.  ,   , ,    

 ,            . 
          

         . 
 ,          

,      .     
           

           
       . 

          
   ,      .   

     ,       
      ,  

          
   .    ,    

 ,          
           . 

           
        ,    

     . ,      
         

    ,       
       .    

           
   . 

          
         

      .     



Број 13 - страна 42 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

            
           

   . 

 

2.     
 

           
           

         . 
         ,   

    , ,    
 . 

            
           

       ,      
 . ,           

  ,      , 
         . 

            
            
   .        

 ,        
        . 

          
          

      . 

     2 : 

2.1. , 
2.2. , 
2.3.  . 
 
 
 
 
 
 

2.1.  
 

:  ,      
     ,     



Број 13 - страна 43 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

 : 

- 2.1.1.         
     ; 

- 2.1.2.      ; 
-       . 

            
      ,    

      .    
    ,       

   ,      
.    ,   ,    

    ,       
         .   

         
       ,   

         
 . 

 ,         
,       ,    

    .      
         

,          
.          

,  ,  ,     
 ,          

  . ,      
  ,          

       ,    
   . 

         
        ,     

 ,         
 , ,     

   . 

2.2.   
 

:           
        

 : 

- 2.2.1.      ; 
- 2.2.2.           

         
. 



Број 13 - страна 44 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

           
 ,         

  .       
   ,       . 

          
     .    

      ,     
        . 

 ,          
  .   -    

  ,          
 .          

          . 

          .  
         

  . ,     
        . 

        
  ,      

        . 

2.3.   
 

:   ,     
   ,        

 
 : 

- 2.3.1.     ,    
 ; 

- 2.3.2.          
. 

  „  “       
           
      .      

 :   ,     
   . 

           
         

  .    ,    
           

     .    
    ,   

    . 



Број 13 - страна 45 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

       .  
            

       .    
           
      .     

           
     .      
          
   . 

         
    .      

  ,       ,  
       .  

            
         

. 

      ,   
 ,    ,     

      ,    
  .   ,   

   ,     
          

 ,    . 

 

3. ,    
 

     „ ,   “  
        , 
,  ,   ,  

    .      
,           

   ,      . 
           

      ,     . 

    ,  ,    
 ,        . 

    ,       
       

.       
,         

 . 

,         
        .    

,           



Број 13 - страна 46 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

 .  ,     
          .  

           , 
  . 

     2 : 

3.1.       ,    
, 

3.2.        
      , 

3.3. ,        . 

3.1.       , 
    

 
:            

,  ,       
    ,     

 

 : 

- 3.1.1.          , 
- 3.1.2.          . 

            
            

        .  
  ,  ,  

,         , 
 ,     .    

         
   . 

         -   
       .    

     -      
          

     . ,    
            

         
          
.         
     . 

          
   ,  ,   .   

   ,       
   .       



Број 13 - страна 47 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

       ,     
   . 

            
            

 .         
   ,     

 .         
          . 

         
            . 

      ,  
          

      . 

3.2.      
       

 
:          

          , 
   ,      
      

 : 

- 3.2.1.      ; 
- 3.2.2.          

. 

           
        , 

  .      
     ,        

            
 .   ,    ,   

          
. 

   ,        
           

         
.           
  ,      . 

          
         

             
    . ,     

          ( ) 
          



Број 13 - страна 48 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

,         
 . 

          
 ,         

   ,        
    .       

  ,        
       . 

3.3. ,       
  

 
:         

 ,    ,   
          

    
 : 

- 3.3.1.   ; 
- 3.3.2. . 

      ,   
        , 

     .   
         

,             
       .  

      ,      
       .  

           
 ,        

   . 

         
 ,         

      .    
          
          

    .       
           
 . 

 ,            
         

   .        
            

 .          
              
  . 



Број 13 - страна 49 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

          
    ,     

        .  
 ,     ,    

        
       . 

 

  ,      
 

          
         
        .   
 ,          

       . 

          
     ,    

 .        , 
         

   .      
           

         
   . 

            
            
.        , 

    ,      
   . 

         .  
       

,        
 . ,        

   ,       
    .    

        
         . 

           
.       
 ,     -    

            
.         

        . 
 ,            

         
  . 



Број 13 - страна 50 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Уторак, 22. априла 2025. године

        9,  (4)   
         

,  -          
   .         

       
       ,    

         .   
        ,  

  ,      . 

-            
 15. 1.  15. 7.    .    

         ,  
     .     

  28. 2.          
          

 . 

 

, 27.  2025.   

                                                                                                               .  , 
c. p. 


